CONSAD-054/2008 – (1)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP - 12020-270
(12) 3625-4127 - rosana@unitau.br

Universidade de Ta ubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

DELIBERAÇÃO CONSAD Nº 054/2008

Altera o Anexo I da Deliberação CONSAD

nº 043/2008, que dispõe sobre reajuste

das anuidades e semestralidades da

Universidade de Taubaté e da Escola Dr.

Alfredo José Balbi, para o ano de 2009.

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, na conformidade do Processo nº PREF-

996/2008, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º  Fica alterado o Anexo I da Deliberação CONSAD Nº 043/2008, de

18/9/2008, que dispõe sobre reajuste das anuidades e semestralidades da Universidade de

Taubaté e da Escola Dr. Alfredo José Balbi, para o ano de 2009, no que se refere aos valores

do Curso Técnico de Nutrição e Dietética.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2009.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em

sessão plenária ordinária de 20 de novembro de 2008.

MARIA LUCILA JUNQUEIRA BARBOSA

REITORA

Publicada na SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da

Universidade de Taubaté, aos 25 de novembro de 2008.

Rosana Maria de Moura Pereira

SECRETÁRIA

CONSAD-054/2008 – (2)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP - 12020-270
(12) 3625-4127 - rosana@unitau.br

Universidade de Ta ubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

ANEXO I  -  ESCOLA DR. ALFREDO JOSÉ BALBI - 2009

CURSOS ANO/SÉRIE
VALOR  DAS PARCELAS

MENSAIS
R$

1ª 261,00

2ª 261,00

3ª 261,00

4ª 261,00

5ª 261,00

6ª 277,00

7ª 277,00

ENSINO FUNDAMENTAL

8ª 277,00

 9ª 277,00

ENSINO MÉDIO (REGULAR – 3 ANOS)

ENSINO MÉDIO (REGULAR)

1ª

2ª

3ª

383,00

383,00

383,00

ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – HTNM (3 ANOS)

ELETRÔNICA
2ª

3ª

429,00

429,00

1ª 429,00

2ª 429,00 INFORMÁTICA

3ª 429,00

1ª 429,00
MECATRÔNICA

2ª 429,00

 3ª 429,00

MEIO AMBIENTE
2ª

3ª

429,00

429,00

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA
1ª

3ª

429,00

429,00

1ª 429,00

2ª 429,00 PATOLOGIA CLÍNICA

3ª 429,00

PRÓTESE DENTÁRIA
2ª

3ª

429,00

429,00

OBS: Os valores das anuidades correspondem às 12 (doze) parcelas mensais das respectivas séries.

CONSAD-054/2008 – (3)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP - 12020-270
(12) 3625-4127 - rosana@unitau.br

Universidade de Ta ubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

ANEXO I (continuação) - ESCOLA DR. ALFREDO JOSÉ BALBI - 2009

CURSOS ANO/SÉRIE
VALOR  DAS PARCELAS

MENSAIS
R$

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – HTNM (3 OU 4 ANOS)

ELETRÔNICA 4ª/estágio 157,00

1ª 314,00

2ª 314,00 INFORMÁTICA

3ª 314,00

1ª 314,00

2ª 314,00 MECATRÔNICA

3ª 314,00

 4ª/estágio 157,00

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 1ª 314,00

1ª 314,00

2ª 314,00 PATOLOGIA CLÍNICA

3ª 314,00

 4ª/estágio 157,00

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – HTNM (2 ANOS)

ELETRÔNICA
1ª

2ª

368,00

368,00

ENFERMAGEM 1ª 368,00

MEIO AMBIENTE
1ª

2ª

368,00

368,00

MECATRÔNICA – ÊNFASE EM
INDÚSTRIA

2ª 429,00

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 2ª 368,00

PRÓTESE DENTÁRIA
1ª

2ª

368,00

368,00

TÉCNICO EM MECATRÔNICA 1ª

2ª

368,00

368,00

OBS: Os valores das anuidades correspondem às 12 (doze) parcelas mensais das respectivas séries.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em
sessão plenária ordinária de 20 de novembro de 2008.

MARIA LUCILA JUNQUEIRA BARBOSA

REITORA